
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 63  г. Михайловска 

(МКДОУ детский сад № 63) 

623080, Свердловская область,  Нижнесергинский район,  г. Михайловск,  

ул. Орджоникидзе, 182-а тел.(343-98) 2-71-63 эл.адрес:mbdou-ds63@mail.ru 

ПРИКАЗ 

12.01.2026            № 2/4-од 

г. Михайловск 

О создании общественной комиссии по 

контролю за организацией и качеством 

питания в 2026 году 

Во исполнение СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», в целях организации сбалансированного и 

рационального питания детей для формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления 

здоровья, обеспечения социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнения норм калорийности, а также 

осуществления контроля за организацией питания в 2026 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания в МКДОУ 

детский сад № 63 в составе: 

Председатель комиссии:     Кондакова Ольга Николаевна, ответственный за организацию питания 

Члены комиссии: Соколова Галина Вячеславовна, председатель профкома 

 Соколкина Юлия Михайловна, уполномоченный по охране труда 

 Заседателева Рузалина Рашидовна, член родительского комитета 

 Шаршова Анна Ивановна, член родительского комитета 

2. При проведении общественного контроля за организацией питания в МКДОУ комиссией 

оценивается:  

- выполнение санитарно-эпидемиологических требований к организации питания; 

- санитарно-техническое содержание пищеблока, посуды; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых 

блюд; 

- качество поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания поданной 

заявке; 

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

- качество и полновесность порций готовой продукции; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи. 

3. Определить график общественного контроля – 25 число каждого месяца.  

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях родительских комитетов, оперативных совещаниях 

педагогов, делать сообщения на родительских собраниях.  

5. Кондаковой О.Н., ответственной за организацию питания, копию данного приказа разместить на 

пищеблоке и на информационных стендах в общедоступных местах для информирования 

родителей (законных представителей) воспитанников, а также на официальном сайте МКДОУ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 

Заведующий       Г.Б. Симонова 
 

 

http://e.mail.ru/cgi-bin/msglist

